
Stránka 1 z 3 
 

USNESENÍ 
č. RM 21/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 12.9.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 1209/1 o výměře 
104 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí ze dne 26.1.1998 ve znění dodatků č. 1-5 se společností 
ContiTrade Services s.r.o., se sídlem 765 02 Otrokovice, Objízdná 1628, IČ: 41193598 k 
datu 31.10.2016. 

b) prodej prodejního stánku BUKRAN SP1 obálkovou metodou nejvyšší nabídce bez uvedení 
minimální ceny s tím, že si Město vyhrazuje právo stánek neprodat v případě obdržení pro 
město nevýhodných nabídek a od prodeje odstoupit. 

c) pořadník na přidělení bytu č. 19/1459 v ulici Rudé armády, bytu č. 15/1453 v ulici K 
Tabulkám a bytu č. 7/347 v ulici Frošova, vše v Kostelci nad Orlicí dle návrhu Komise pro 
hospodaření s byty ze dne 5.9.2016. 

d) příkazní smlouvu na TDI a koordinátor BOZP na akci „Oprava mostovky mostu u koupaliště 
v Kostelci nad Orlicí“ se společností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha1, Petrská 29, IČ: 
44264038. 

e) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
„Oprava mostovky mostu u koupaliště v Kostelci nad Orlicí“ pro společnost CPH s.r.o., se 
sídlem 110 00 Praha1, Petrská 29, IČ: 44264038. 

f) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 17, čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 
s paní ***************, bytem *******************************************, na dobu určitou dvou 
let s účinností od 1.10.2016 do 30.9.2018. 

g) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 12, čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s panem ************, bytem ********************************************, na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 1.10.2016 do 30.9.2017. 

h) smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle zákresu v geometrickém plánu č. 
1673/2016 zpracovaném Ing. Jiřím Němcem na parc.č. 1070, parc.č. 1117, parc.č. 1269 a 
parc.č. 1272/3 se společností RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 1412, IČ: 49814401. 

i) smlouvu o dílo na jednostupňovou projektovou dokumentaci a s tím spojené inženýrské 
práce a činnosti k akci „Komunitní centrum čp. 530, Kostelec nad Orlicí“ se společností 
Řezanina & Bartoň, s.r.o., se sídlem 503 46 Třebechovice pod Orebem, Jeníkovice 111, 
IČ: 24286923. 

j) smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví na technické plyny se společností Linde Gas a.s., 
se sídlem 198 00 Praha 9, U Technoplynu 1324, IČ: 00011754,  s účinností od 1.10.2016. 

k) podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 11. Vánoční uličky - 
adventního jarmarku konané dne 27.11.2016 dle předloženého návrhu. 

l) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“, a to 13.500 Kč pobočnému 
spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota za účelem „Činnost kolektivu 
MH (Mladých hasičů)“. 

 



Stránka 2 z 3 
 

m) dodatek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 12/2016 ve výši 13.500 Kč 
s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

n) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 22. 

o) dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění informačních tabule se společností OREDO s.r.o., se 
sídlem 500 02 Hradec Králové, Pražské Předměstí, Nerudova 104/63, IČ: 25981854. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 1209/1 - ostatní plocha o 
výměře 104 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou. Nájem je možný od 1.11.2016. 

b) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku části pozemku parc.č. 2409/1 - trvalý travní porost 
o výměře 592 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou. 

c) s vyvěšením záměru obce na pacht zemědělských pozemků dle přílohy, a to pozemků v 
kat.ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na LV č. 1149, 1181, 1186, 1188, 1202, 
1204, 1550, 1551, 3837, 3972, 4064, 10001 o celkové výměře 31,992 ha a pozemků v 
kat.ú. Kostelecká Lhota, které jsou zapsány na LV č. 67, 68, 69, 85, 86, 349, 422, 438, 
457, 10001 o celkové výměře 9,0498 ha, všechny vedené u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

d) s uzavřením areálu skateparku pro veřejnost z důvodu předejití škodám na zdraví osob, a 
to ode dne 13.9.2016. 

e) s vyvěšením záměru obce darovat pozemek parc.č. 1116/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 200 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.  

f) se zřízením služebnosti inženýrské sítě dle zákresu v geometrickém plánu č. 1673/2016 
zpracovaném Ing. Jiřím Němcem na parc.č. 1070, parc.č. 1117, parc.č. 1269 a parc.č. 
1272/3 pro společnost RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 1412, IČ: 49814401. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
***************, bytem **************************************** na akci pod názvem „Rockový 
koncert“, která se bude konat v Restauraci Na Skále ve dnech 8.10.2016 – 9.10.2016 v 
čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

h) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby TJ SOKOL 
Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91 na akci 
pod názvem Lhotecké posvícení, která se bude konat v Hostinci U Hubálků v Kostelecké 
Lhotě ve dnech 7.10.2016 – 8.10.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

i) s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 pro 
školní rok 2016/2017 a 2017/2018, a to na celkový počet 79 dětí (1. třída 24 dětí, 2. třída 
z 24 na 27 dětí, 3. třída z 24 na 28 dětí). 

j) s novými platovými výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 1.9.2016 dle přílohy. 

3. nesouhlasí 

a) s nákupem kalendářů pro rok 2017 od spolku Centra Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 



Stránka 3 z 3 
 

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 16/2016 ze dne 18.7.2016, bod 1j), kterým  schválila podmínky 
k účasti řemeslníků na Vánoční uličce konané dne 2.12.2016 dle předloženého návrhu. 

5. bere na vědomí 

a) zápis č. 3/2016 z komise pro hospodaření s byty ze dne 5.9.2016. 

6. jmenuje 

a) pana Miloslava Sršně vedoucím Technických služeb Kostelec nad Orlicí s účinností od 
1.10.2016.  

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit darovat část pozemku parc.č. 10/1 - zastavěná plocha o výměře 21 m² 
odděleného geometrickým plánem č. 2412-19/2016 z parcely parc.č. 10/1 - ostatní plocha, 
zeleň v kat.ú. Kostelec nad Orlicí České poště, s.p., se sídlem 225 99 Praha 1, Politických 
vězňů 909/1, IČ: 47114983. 

b) schválit darovací smlouvu na část pozemku parc.č. 10/1 - zastavěná plocha o výměře 21 
m² odděleného geometrickým plánem č. 2412-19/2016 z parcely parc.č. 10/1 - ostatní 
plocha, zeleň v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s Českou poštou, s.p. se sídlem 225 99 Praha 1, 
Politických vězňů 909/1, IČ: 47114983. 

c) nesouhlasit s prodejem pozemků parc.č. 3086/2 - trvalý travní porost o výměře 951 m², 
parc.č. 3088/4 – lesní pozemek o výměře 1 268 m², parc.č. 3097/3 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 311 m², parc.č. 3100/1 - trvalý travní porost o výměře 4 361 m² a 
parc.č. 3101 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 292 m², vše v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí. 

d) schválit zřízení školní jídelny jako nového školského zařízení, jehož činnost bude 
vykonávat příspěvková organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125 s účinností od 1.1.2017. 

e) schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125 s účinností od 
20.9.2016. 

f) schválit změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 23. 

 
Kostelec nad Orlicí 19.9.2016  
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 21/2016 je anonymizováno.  
 


